

Nordisk Glas A/S
Nystedvej 3, 7400 Herning

CVR-nr. 40 48 54 65

Årsrapport

1. oktober 2021 - 30. september 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. december 2022.

Michael Holme Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Glas A/S Nystedvej 3 7400 Herning
	CVR-nr.: 40 48 54 65
	Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022 3. regnskabsår
Bestyrelse	Ole Engelbreth, formand Henrik Nielsen Michael Holme Knudsen
Direktion	Michael Holme Knudsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Sparekassen Kronjylland Dalgasgade 35 7400 Herning
Modervirksomhed	Nordisk Glas Holding ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel og produktion af glas og rammer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 164 t.kr. mod 649 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Bruttofortjeneste	9.177.793	9.949.989
1 Personaleomkostninger	-7.917.968	-8.140.769
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-876.633	-793.173
Driftsresultat	383.192	1.016.047
Øvrige finansielle omkostninger	-170.453	-178.963
Resultat før skat	212.739	837.084
Skat af årets resultat	-49.000	-187.884
Årets resultat	163.739	649.200
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	50.000	200.000
Overføres til overført resultat	113.739	449.200
Disponeret i alt	163.739	649.200

Balance 30. september

Aktiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Goodwill	645.476	743.523
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>645.476</u>	<u>743.523</u>
3	Produktionsanlæg og maskiner	5.603.831	5.978.601
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274.783	358.634
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.878.614</u>	<u>6.337.235</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.524.090</u>	<u>7.080.758</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.512.583	3.670.723
	Forudbetalinger for varer	0	140.102
	Varebeholdninger i alt	<u>4.512.583</u>	<u>3.810.825</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.848.633	3.106.360
	Andre tilgodehavender	48.325	49.600
	Periodeafgrænsningsposter	182.628	229.695
	Tilgodehavender i alt	<u>2.079.586</u>	<u>3.385.655</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.668</u>	<u>4.792</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.618.837</u>	<u>7.201.272</u>
	Aktiver i alt	<u>13.142.927</u>	<u>14.282.030</u>

Balance 30. september

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	2.500.000	2.500.000
	Overført resultat	1.942.521	1.828.782
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	50.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>4.492.521</u>	<u>4.528.782</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	523.000	474.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>523.000</u>	<u>474.000</u>
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til pengeinstitutter	369.244	751.736
7	Anden gæld	115.039	110.645
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>484.283</u>	<u>862.381</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	425.000	425.000
	Gæld til pengeinstitutter	5.192.767	1.673.609
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	717.287	1.072.111
	Gæld til tilknyttede virksomheder	34.144	0
	Selskabsskat	4.884	39.028
	Anden gæld	1.269.041	5.207.119
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.643.123</u>	<u>8.416.867</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>8.127.406</u>	<u>9.279.248</u>
	Passiver i alt	<u>13.142.927</u>	<u>14.282.030</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
9 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	2.500.000	1.379.582	200.000	4.079.582
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	449.200	200.000	649.200
Egenkapital 1. oktober 2021	2.500.000	1.828.782	200.000	4.528.782
Udloddet udbytte	0	0	-200.000	-200.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	113.739	50.000	163.739
	2.500.000	1.942.521	50.000	4.492.521

Noter

	2021/22	2020/21
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.865.901	7.112.192
Pensioner	853.372	815.585
Andre omkostninger til social sikring	61.438	62.199
Personaleomkostninger i øvrigt	137.257	150.793
	7.917.968	8.140.769
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
	30/9 2022	30/9 2021
2. Goodwill		
Kostpris 1. oktober	980.470	980.470
Kostpris 30. september	980.470	980.470
Afskrivninger 1. oktober	-236.947	-138.900
Årets afskrivninger	-98.047	-98.047
Afskrivninger 30. september	-334.994	-236.947
Regnskabsmæssig værdi 30. september	645.476	743.523
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	7.317.848	6.832.038
Tilgang i årets løb	319.965	485.810
Kostpris 30. september	7.637.813	7.317.848
Afskrivninger 1. oktober	-1.339.247	-724.139
Årets afskrivninger	-694.735	-615.108
Afskrivninger 30. september	-2.033.982	-1.339.247
Regnskabsmæssig værdi 30. september	5.603.831	5.978.601

Noter

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	519.256	452.261
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>66.995</u>
Kostpris 30. september	<u>519.256</u>	<u>519.256</u>
Afskrivninger 1. oktober	-160.622	-80.604
Årets afskrivninger	<u>-83.851</u>	<u>-80.018</u>
Afskrivninger 30. september	<u>-244.473</u>	<u>-160.622</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>274.783</u>	<u>358.634</u>
5. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 2.500.000 aktier á 1 kr. og multipla heraf.		
6. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	794.244	1.176.736
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-425.000</u>	<u>-425.000</u>
	<u>369.244</u>	<u>751.736</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
7. Anden gæld		
Anden gæld i alt	115.039	110.645
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>115.039</u>	<u>110.645</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 6.034 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	645
Produktionsanlæg	5.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	274
Varebeholdninger	4.513
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.849

Herudover er der afgivet løsøre pant på nom. 6.300 t.kr. med pant i produktionsanlæg, driftsmidler, driftsmateriel og goodwill.

9. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 391 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 2 og 47 måneder og en samlet restleasingydelse på 749 t.kr. Der foreligger en restkøbsforpligtelse på i alt 285 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 999 t.kr. og en restforpligtelse på 2.581 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nordisk Glas Holding ApS, CVR-nr. 40482946, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.